MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 3/2023 DGTG/IFBRASILIA

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUSTAGUATINGA, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília, nomeado pela portaria de nº 464/2019 - RIFB/IFB, de 6 de maio de 2019, publicada no Diário
Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público,
torna público a divulgação das inscrições homologadas e resultado final da análise curricular referente
ao Edital nº 3/2023 - DGTG/RIFB/IFB - Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Substituto da Área Mecânica.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Nome Resultado do
Recurso Observação

1 Tiago Rocha da
Silva Indeferido

O candidato não satisfaz requisito do item
2.1 - da Área de Atuação, dos Requisitos,
das Vagas e do Regime de Trabalho:
"Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de curso de nível superior em
Engenharia Mecânica ou  Tecnólogo em
Fabricação Mecânica fornecido por
instituição de ensino superior reconhecida
pelo Ministério da Educação – MEC, e
registro no órgão de classe".

O edital também não prevê áreas afins.

2. RESULTADOS DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DA PONTUAÇÃO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR

Nome Resultado Final da
Análise Curricular Situação

Laís Bittencourt
Visnadi 8,5 Homologada

Patrícia da Silva
Oliveira 8,0 Homologada

Thiago Vieira de
Souza 1,0 Homologada

Tiago Rocha da
Silva -- Não homologada*

Braion Barbosa de
Moura -- Não homologada*

* não atende os requisitos do item 2.1 do edital

(documento assinado eletronicamente)
Leonardo Moreira Leódido

Diretor-Geral  do Campus Taguatinga – IFB

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Moreira LeodidoLeonardo Moreira Leodido, DIRETOR GERAL - CD2 - DGTGDIRETOR GERAL - CD2 - DGTG , em 28/04/2023 15:48:55.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 28/04/2023. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

458363
f034ab742b

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP
72.146-050

(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: